
 

 

1 

 

                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΤΗΝΟΥ                                                                                     Τήνος, 12  Ιανουαρίου  2024 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                       Αριθ. Πρωτ.: -489- 

                                                                                                 

                    

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 03/Β/2024 

ΘΕΜΑ:  «Ορισμός Εντεταλμένων Συμβούλων του Δήμου Τήνου» 

                                          Ο Δήμαρχος Τήνου έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περ. ι’ του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α' 87).  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α'114). 

3. Το από 20 Δεκεμβρίου 2023  πρακτικό ορκωμοσίας της νέας Δημοτικής Αρχής. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 284 ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α'114). 

5. Τον οικείο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τήνου όπως τροποποιήθηκε και ι-

σχύει. 

6. Την ανάγκη ορισμού Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων για την επικουρία του Δημάρχου και των Α-

ντιδημάρχων και την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου. 

7. Τις με αρ. 39/2023ν και 46/2023 αποφάσεις του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Σύρου. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Ορίζουμε τους κάτωθι Δημοτικούς Συμβούλους – Συμβούλους Δημοτικής Κοινότητας της 

πλειοψηφίας, ως άμισθους Εντεταλμένους Συμβούλους του Δήμου Τήνου, με θητεία από 12-01-

2024 μέχρι και τις 12-01-2025 εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου και τους αναθέτουμε την 

εποπτεία και το συντονισμό των πιο κάτω τομέων και δράσεων: 

 

1) Στον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Ιγνάτιο Δασύρα του Δημητρίου, Εντεταλμένο Σύμβουλο Πο-

λιτικής Προστασίας και Περιβάλλοντος : 

 

  Την ευθύνη του τομέα Πολιτικής Προστασίας.  

ΑΔΑ: 6Ω0ΠΩΗ6-743



 

 

2 

 

  Να κατευθύνει έργο της Πολιτικής Προστασίας για καταστάσεις εκτάκτου ανάγκης, ό-

λου του κύκλου της διαχείρισης καταστροφών.  

  Την μέριμνα για την επικαιροποίηση του Τοπικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας και τη 

δημιουργία των απαραίτητων μηχανισμών και συστημάτων υποστήριξής του.  

  Την επιμέλεια της σχεδίασης και υλοποίησης δράσεων ενημέρωσης και ειδοποίησης 

των πολιτών. 

  Τη συνεργασία με τα αντίστοιχα Τοπικά και Περιφερειακά όργανα Πολιτικής Προστα-

σίας, στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου. 

 Την επίβλεψη του Γραφείου Κίνησης Οχημάτων  του Δήμου και μηχανημάτων έργου 

του Δήμου. 

 Την επίβλεψη και ευθύνη καλής λειτουργίας των μηχανολογικών και ηλεκτρομηχανο-

λογικών εγκαταστάσεων  στην καθαριότητα, την ύδρευση και την αποχέτευση του Δή-

μου. 

 

2) Στον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Γεώργιο Περπινιά του Νικολάου, Εντεταλμένο Σύμβουλο 

Δικτύων Ηλεκτροφωτισμού  και Γραφείου Υγείας του Δήμου: 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη του δικτύου Ηλεκτροφωτισμού Δημοτικών Ο-

δών, Πλατειών και Κοινόχρηστων Χώρων του Δήμου Τήνου. 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη του εποχικού εορταστικού φωτιστικού διάκο-

σμου. 

  Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη της εξοικονόμησης ενέργειας. 

 Την άσκηση των αρμοδιοτήτων του Γραφείου Υγείας του Δήμου 

 Την επίβλεψη και ευθύνη λειτουργίας των Δημοτικών Ιατρείων. 

 Την ευθύνη των θεμάτων Πρόληψης και Προαγωγής Υγείας. 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη λειτουργίας και συντήρησης του Ελικοδρομίου 

Τήνου. 

 

3) Στον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Ιωάννη Ζαλώνη του Στεφάνου, Εντεταλμένο κατά τόπο 

Σύμβουλο Δημοτικής Ενότητας Εξωμβούργου: 

 Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες 

στη Δημοτική Ενότητα Εξωμβούργου. 

 Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 

Δημοτική Ενότητα Εξωμβούργου, 

ΑΔΑ: 6Ω0ΠΩΗ6-743



 

 

3 

 

 Τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη Δημοτική Ενότητα 

Εξωμβούργου, σε κατάσταση καλής λειτουργίας. 

 Την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του Δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και 

λοιπών διοικητικών εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που 

λειτουργούν στα όρια της Δημοτικής Ενότητας Εξωμβούργου. 

 Τη συνεργασία με τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, τους Προέδρους 

των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας Εξωμβούργου 

για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

 Την εποπτεία και ευθύνη για το σχεδιασμό, την κατασκευή και τη συντήρηση έργων 

και   αναπτυξιακών υποδομών της Δημοτικής Ενότητας Εξωμβούργου. 

 

4) Στον Δημοτικό Σύμβουλο  κ. Ιωάννη Μέγκουλα του Αλεξάνδρου, Εντεταλμένο Σύμβουλο 

Αθλητισμού και Νεολαίας : 

 Την παρακολούθηση και την ευθύνη της λειτουργίας του συνόλου των αθλητικών 

εγκαταστάσεων του Δήμου. 

 Την εποπτεία της υπηρεσίας και του προσωπικού φύλαξης καθαριότητας και λει-

τουργίας των αθλητικών εγκαταστάσεων τη Δήμου.  

 Τη συνεργασία με το σύνολο των αθλητικών φορέων (σωματεία, ενώσεις, ομίλους 

κλπ ) του Δήμου.  

 Την εισήγηση για την δημιουργία νέων αθλητικών υποδομών στο Δήμο. 

 Την ευθύνη και εποπτεία της ναυαγοσωστικής κάλυψης των ακτών σύμφωνα με 

την ισχύουσα νομοθεσία. 

 Το σχεδιασμό και ανάπτυξη δράσεων και προγραμμάτων εθνικών, ευρωπαϊκών ή 

διεθνών, που απευθύνονται ή αφορούν στη νεολαία (ποιοτικός ελεύθερος χρόνος, 

περιβάλλον, κοινωνικός αποκλεισμός κ.α.)  

 Την ενημέρωση των νέων της πόλης για τα δικαιώματά τους και για τις ευκαιρίες 

επαγγελματικής και κοινωνικής τους εξέλιξης .  

 Τη διασύνδεση και συνεργασία με οργανώσεις νεολαίας με βασικό στόχο την άμ-

βλυνση και επίλυση των προβλημάτων των νέων. 

 

5) Στον Σύμβουλο Δημοτικής Κοινότητας Τήνου κ. Φραγκίσκο Βιδάλη του Μιχαήλ, Εντε-

ταλμένο κατά τόπο Σύμβουλο Πολιτικής Προστασίας στις Δημοτικές Ενότητες Τήνου: 

 

ΑΔΑ: 6Ω0ΠΩΗ6-743



 

 

4 

 

 Την υποβοήθηση στην άσκηση των αρμοδιοτήτων Πολιτικής Προστασίας στον Δήμο 

Τήνου του καθ’ ύλην Εντεταλμένου Συμβούλου Πολιτικής Προστασίας και Περιβάλ-

λοντος, για τις Δημοτικές Κοινότητες Τήνου, για το έργο της Πολιτικής Προστασίας 

σε καταστάσεις εκτάκτου ανάγκης, όλου του κύκλου της διαχείρισης καταστροφών, 

την μέριμνα για την επικαιροποίηση του Τοπικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας και 

τη δημιουργία των απαραίτητων μηχανισμών και συστημάτων υποστήριξής του, 

στην επιμέλεια της σχεδίασης και υλοποίησης δράσεων ενημέρωσης και ειδοποίη-

σης των πολιτών και στην συνεργασία με τα αντίστοιχα Τοπικά και Περιφερειακά 

όργανα Πολιτικής Προστασίας, στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου. 

 

6) Στην Σύμβουλο Δημοτικής Κοινότητας Τήνου κ. Γαρυφαλλιά Πλυτά συζ. Αναστασίου, 

Εντεταλμένη Σύμβουλο Εθελοντισμού και Κοινωνικής Μέριμνας: 

 Την υποβοήθηση στην άσκηση των αρμοδιοτήτων Εθελοντισμού και Κοινωνικής 

Μέριμνας της καθ’ ύλην Αντιδημάρχου Παιδείας και Κοινωνικής Προστασίας, με 

την προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού, της συμμετοχικότητας με την εν-

θάρρυνση και υποστήριξη εθελοντικών οργανώσεων, συλλόγων, ομάδων ενεργών 

πολιτών που θα δραστηριοποιούνται για την επίτευξη των στόχων  

 Την προώθηση της εθελοντικής αιμοδοσίας, της δωρεάς οργάνων και μυελού των 

οστών και άλλων πρωτοβουλιών φιλανθρωπίας και προσφοράς.  

 Τη συνεργασία με ανθρωπιστικές οργανώσεις και εθελοντικές ομάδες . 

 

7) Στην Σύμβουλο Δημοτικής Κοινότητας Φαλατάδου κ. Νεφέλη Γκύζη του Ευαγγέλου, Εντε-

ταλμένη Σύμβουλο Πολιτιστικής Κληρονομιάς : 

 Την μέριμνα για την ανάπλαση και ανάδειξη τοπικών μνημείων, αξιοθέατων, πλα-

τειών και προϊόντων. 

 Την προώθηση δράσεων για την ανάπτυξη των σχέσεων με αδελφοποιημένες πό-

λεις του εξωτερικού και την ανάπτυξη εγχώριων και διεθνών συνεργασιών σε θέ-

ματα, τουρισμού και πολιτιστικής παράδοσης. 

 Την ευθύνη για τη ψηφιοποίηση των αρχείων που αφορούν την πολιτιστική μας 

κληρονομιά. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ω0ΠΩΗ6-743



 

 

5 

 

Α) Εξουσιοδοτούνται οι προαναφερόμενοι Εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι – Σύμβουλοι 
Δημοτικών Κοινοτήτων, για την υπογραφή με εντολή Δημάρχου, των σχετικών με τα θέματα 
που τους ανατίθενται εγγράφων, πλην χρηματικών ενταλμάτων.  

Β)  Οι ανωτέρω Εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι – Σύμβουλοι Δημοτικών Κοινοτήτων, θα 
συνεπικουρούν τον Δήμαρχο και θα συνεργάζονται με τους καθ’ ύλην και κατά τόπον  αντι-
δημάρχους για την άσκηση των αρμοδιοτήτων τους,  θα χρησιμοποιούν γραφεία  από τις υ-
φιστάμενες δομές  υποστήριξης  των πολιτικών οργάνων  του Δήμου  και γραμματειακή υπο-
στήριξη από τους υπαλλήλους του Δήμου. 

Γ)  Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “Διαύγεια” και στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

Ο Δήμαρχος Τήνου 

 

 

Παναγιώτης Κροντηράς 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

- Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου (ΑΡΧΕΙΟ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ). 

- Οριζόμενους Εντεταλμένους Συμβούλους. 

- Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου.  

- Αντιδημάρχους Δήμου 

- Προϊσταμένους Διευθύνσεων του Δήμου. 

- Δημοτικές Κοινότητες Τήνου. 

 

ΑΔΑ: 6Ω0ΠΩΗ6-743


		2024-01-16T13:54:17+0200


		2024-01-16T20:03:56+0200
	Athens




